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Projektnavn: Nødherberg for udenlandske hjemløse 2015 

Projektansvarlig: Social- og Sundhedsudvalget.  

Hvad vil vi opnå med projektet?: At tage ansvar for de udenlandske hjemløses situation og at vi i lighed 

med tidligere år støtter oprettelsen af et midlertidigt nødherberg henover vinteren.   

Hvorfor vil vi det?: Det er væsentligt at afhjælpe den situation,  som de udenlandske hjemløse står i.  De 

udenlandske hjemløse er ikke velkomne på de traditionelle herberger.  Langt de fleste udenlandske 

hjemløse færdes på Vesterbro.  Derfor må Vesterbro Lokaludvalg tage initiativ til andre løsninger for 

overnatning.  Desuden kan beboerne på Vesterbro ikke være tjent med,  at folk dør af kulde på 

Vesterbros gader om natten - eller ender med at bryde ind i biler,  opgange m.m. for at klare kulden.  

Målgruppe(r): Primært udenlandske hjemløse,  og sekundært danske hjemløse,  der ikke kan finde plads 

på de øvrige herberger.  

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?: 

Social- og Sundhedsudvalget bemyndiges til dels at indrykke en annonce i Vesterbrobladet,  hvor der 

gøres opmærksom på muligheden for at eksterne partnere kan søge støtte til projektet om alternative 

overnatningsmuligheder for dem, der ikke er velkomne på de traditionelle herberger.  Og udvalget 

bemyndiges til at uddele pengene (50.000 Kr. ) 

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?: 

Det har indtil nu været væsentligt at støtte formålet,  da de ministerielle midler til området er få,  og 

gives med kort varsel.  Særligt opstartsudgifter er det nødvendigt at støtte: den første måneds løn og 

strengt nødvendige indkøb som medicin m.m.  

Forventede resultater: 

Kort sigt: At der igen i år starter et nødherberg op,  for de udenlandske hjemløse.  

Langt sigt: At der findes en permanent ordning,  gennem nødvendig lovgivning.  

Samarbejdspartnere: 

 

Der er en forventning om,  at minimum kirkerne på Vesterbro søger.  

Tidsplan: 

Nødherberget starter inden jul,  og gerne den 1 december 

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?: 

Hjælp til at indrykke annonce 

Regnskabsførelse 

Budget:  

 

Støt t e 50.000 

Annonce   3.000 

 

I alt  53.000 

 


